
Z:\PROGETTI\PNRR_M4C1I3.1_potenziam-Stem-e-lingue-110.473.27\07_assunz-in-bilancio\decreto-di-assunzione-in-bilancio_Futura-
Revolution.docx Pag. 1 di 2 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo statale di Via Gattamelata - Milano 

Sede amministrativa - Via  Gattamelata, 35 - 20149  Milano 

Tel. 02 884 44 981-982-985          Cod.  Mecc.  MIIC8F0003 

Scuola dell’Infanzia – Via Gattamelata 22 Cod. Mecc. MIAA 8F 001X 

Scuola Primaria “P. Micca” – Via Gattamelata 35 – tel 02 88444 981 - 982 - 985  Cod. Mecc. MIEE 8F 
0015 

Scuola Secondaria di I grado “E.Colorni” - Via Paolo Uccello 1 - tel 02 884 44 994 Cod. Mecc. MIMM 8F 
0014 

C.F. 80124010150     e-mail  miic8f0003@istruzione.it    PEC miic8f0003@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icsgattamelata.edu.it 

 

All’Albo on line della scuola 
Al sito web della scuola 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” - Linea di investimento: 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Titolo avviso: Azioni di potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice avviso: M4C1I3.1-
2023-1143 
Codice intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti 
Codice intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 
metodologia per docenti 
Finanziamento: fondi Unione Europea – Next Generation EU 
Progetto titolo: Futura Revolution – codifica: M4C1I3.1-2023-1143-P-30339 - Cup: H44D23002650006 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 
2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 
n. 1309/2013, n.1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Pnrr), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
Ecofin del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, 
in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023-2025”, e, in particolare, i commi 547-554, che introduce iniziative per il rafforzamento delle 
competenze Stem, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

ICS DI VIA GATTAMELATA 35 - C.F. 80124010150 C.M. MIIC8F0003 - A01A884 - Protocollo elettronico

Prot. 0000506/U del 08/02/2024 12:11



 2 

PRESO ATTO che, come da Allegato 1 al suddetto DM 65/2023, che la quota di risorsa a tale scopo destinata a questo Istituto 
è di Euro 89.594,47 per la Quota A “Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti” e di Euro 20.878,80 per la Quota B 
“Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti” per un totale di Euro 110.473,27 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il Pnrr del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 
novembre 2023 

VISTE le seguenti delibere degli organi collegiali relative all’approvazione della progettualità in oggetto e integrazione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa: 

- delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 28/11/2023  
- delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 29/03/2024 

PRESO ATTO che per la progettualità in oggetto è stato generato il CUP H44D23002650006 ed inserito in piattaforma Futura 

VISTO l’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del merito e la presente istituzione scolastica, soggetto 
attuatore, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, assunto a 
protocollo con il numero n. 0000155/E del 15/01/2024 

DISPONE  

l’assunzione nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, dei fondi relativi al seguente progetto, come di seguito 
specificato, secondo le disposizioni contenute nella nota del MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-
1143 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università” - Linea di investimento: 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”. Azioni di potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 
Finanziamento: fondi Unione Europea – Next Generation EU 

Euro 

110.473,27 
H44D230026

50006 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle entrate – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) - 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU - Pnrr” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle spese, nel 
suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30339 - CUP: H44D23002650006”. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Gli estremi di assunzione in bilancio dovranno altresì essere inseriti nell’area “Gestione” della piattaforma “Pnrr - Gestione 
Progetti”. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di 
Istituto nella prossima seduta. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale 2024 in fase di predisposizione, e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza. 

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione 
Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle 
Europee, è pubblicato all’Albo e sul sito web di questa istituzione scolastica https://www.icsgattamelata.edu.it/ 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Santoro 

Firmato in modalità digitale 

 

 


		2024-02-08T13:24:47+0100
	SNTGNN66E09F158C




